
Nedre Ammeråns FVOF

 
Jämtlands län / Ragunda kommun.
Följande vatten ingår i fiskevårdsområdet:
Ammerån, Gerilån, Högsbergstjärn, Telemarkstjärn, Vattenbergstjärn, Mellantjärn, Stugutjärn, Ytterstvattnet, 
Krokvågssjön, Gäddvattnet.

Ammerån:
Ammerån är mest känd för ett mycket bra harrfiske men hyser även ett bra bestånd av öring. Vissa sträckor 
av ån och framförallt i de större selen finns ett bra bestånd av både grov abborre och gädda.
Fisket i Ammerån omfattar sträckan mellan Röningsviken (Selet) och Ammeråns mynning i Indalsälven 
och är indelad i olika sträckor för allmänt fiske, flugfiske samt en specicalsträcka där flugfiske och catch and 
release gäller.
Dessa olika sträckor framgår av kartan i appen.
Fiskeförbud:
Gäller i Ammerån under perioden mellan 1/3 tom 31/5 och alla biflöden till Ammerån är helt fredade. 
Öringen är fredad i Ammerån under perioden 1/9 tom. 1/11.
Ammerån allmänt fiske:
Allmänt fiske omfattar spinnfiske, flugfiske samt mete med toppknuten lina. Max 3 fiskar per fiskekort och 
dygn.
För harr och öring gäller fönsteruttag 35-38 cm. De sträckor som är upplåtna för allmänt fiske är markerade 
med grön färg i kartan.
Ammerån flugfiske:
Sträckan Krokforsen (efter Krokforsen) till Färsåns utlopp, förutom specialsträckan är endast öppen för flug-
fiske med flugspö och flugor utan hulling.  
Max 1 fisk per fiskekort och dygn.
För harr och öring gäller fönsteruttag 35-38 cm.
Sträckan är markerad med blå färg i kartan.
Ammerån specialsträcka:
Detta är en mycket fin flugfiskesträcka mellan Moan, övre brofästet ned till Högremmen, stora vindskyddet.
Här gäller catch and release, fisket ska bedrivas med flugspö och flugor utan hulling.
Sträckan öppnar för fiske på midsommarafton och är kvoterad till max 9 fiskekort per dygn.
Fiskekorten som gäller från 12:00 till 06:00 dagen efter kostar 350kr och kan bara köpas på Färsåns Fritid och 
Fiskecamp.
Specialsträckan är markerad med röd färg i kartan. 



Gerilån:
Harr och öring. Gerilån är öppen för fiske inom de begränsningar som anges av fiskevårdsområdet, vilket 
framgår av kartan.Inom fiskevårdsområdet. Fiske med spinn, fluga och mete med toppknuten lina är tillåtet.
Fiskeförbud gäller perioden mellan 1/3 tom 31/5. Öringen är fredad i Gerilån under perioden 1/9 tom.1/11
Ytterstvattnet, Krovågssjön och Gäddvattnet:
Abborre, gädda och sik. Fiske med spinn, fluga, mete och pimpel är tillåtet. Båt och flytring får användas.

Tjärnarna
I tjärnarna sätts kontinuerligt ut fisk, både fångstfärdig fisk inför vintersäsongen samt mindre fisk för uppväxt 
till semivild fisk, viss naturlig föryngring förekommer dessutom i dessa vatten.
För information om när vinterfisket i tjärnarna öppnar för säsongen kontakta vår kontaktperson för fiske-
vårdsområdet
Högsbergstjärn:
Öring och röding. Fiske med spinn, fluga, mete och vintertid pimpel är tillåtet. Max 3 fiskar/kort. Mini-
mimått 35cm. Förbjudet att använda båt eller flytring.
Vattenbergstjärn:
Öring och röding. Endast flugfiske med flugspö.
Vintertid är pimpel tillåtet.
Max 3 fiskar/kort.Minimimått 35cm.
Förbjudet att använda båt eller flytring.
Telemarkstjärn: Öring och röding.
Flugfiske, mete med toppknuten lina och vintertid är pimpel tillåtet.
Max 3 fiskar/kort. Minimimått 35cm.
Förbjudet att använda båt eller flytring.
Mellantjärn: Öring och röding.
Endast öppen för fiske vintertid.
Pimpel max 3 fiskar/kort. Minimimått 35cm.
Stugutjärn:
Öring och röding. Fiske med spinn, fluga, mete och vintertid är pimpel tillåtet. Max 3 fiskar/kort. Mini-
mimått 35cm. Förbjudet att använda båt eller flytring.



Nedre ammeråns Fiskevårdsområde är medlem av Sveriges  
Fiskevattenägareförbund. Sveriges Fiskevattenägareförbund är en  
rikstäckande intresseorganisation för landets ägare och förvaltare av 
enskilda fiskevatten.

Inom fiskevårdsområdet bedriver vi en aktiv fiskevård för att säkerställa 
ett bra fiske både sommartid och vintertid.
I Ammerån pågår restaurering av flottledspåverkade miljöer inom  
projektet Ecostreams for LIFE genom restaureringsåtgärder såsom att 
öppna kanaler som är igenstängda sedan flottningen, anlägga lekgrus, 
återetablering av flodpärlmussla, översyn av vägtrummor i biflöden med 
mera. 

Dessa åtgärder kan komma att påverka fisket i ån.
För aktuell information om pågående arbeten inom projektet ber vi er  
ta kontakt med vår kontaktperson för fiskevårdområdet.
I tjärnarna sätts kontinuerligt ut fisk, både fångstfärdig fisk inför  
vintersäsongen samt mindre fisk för uppväxt till semivild fisk.

Här följer lite foto från Morgan Lundahls resa 2024

















Då har man anlänt på hemmaplan igen och summerat resan till Ammerån.  
Det har varit helt fantastiska 10 dagar i Jämtland varav 7 dagar var på campen hos Eva och Thomas. Mer gäst-
vänliga campägare får man nog leta efter. Underbara människor som sköter om allting, rent och fint och allt 
är som det ska vara och har varit  
 
Det höga vattenståndet tyckte jag var både negativt då det var väldigt svårt att komma till fiskbara ställen där 
man normalt kan vada o gå runt och följa ån, men det var väldigt positivt också då man fick leta lite mer och 
utforska ån på ett helt annat sätt och hitta fler fantastiskt fina ställen och strömmar.

Själva fisket tyckte jag nog var rätt ok ändå trots vattenstånd, inga direkta kläckningar mm. 
Faktiskt reagerade jag på att det var ett väldigt magert insektsliv över lag detta året, men det verkar som att 
det varit lika dåligt med insekter i större delen av landet när man har läst andras berättelser från olika vatten 
och landsdelar. 

Det som var positivt för framtiden var att det finns massvis med öring och harrsmolt.  
Dom attackerade torrflugan konstant längs kanter och lite lugnare vatten.

Men som jag skrev innan så letade vi runt och när vi väl hittade fiskbara strömmar och sel så var inte harren 
blyg av sig och tog på torrt för fullt trots avsaknad av kläckningar och vakande fisk. 
Så med andra ord låt inte vattenståndet avskräcka er, det är bara lite svårare men fullt möjligt med stundtals 
bra fiske när man tänkt om och provar nya möjligheter och ställen. 

Ammerån är för mig en av dom finaste och vackraste åarna jag besökt, få ställen som gör en så glad i kropp 
och själ även om man inte får nån fisk. Man känner det lite som att man hittat hem. 

Nu är det 10 dryga månader i skåneland som väntar till man återigen rullar upp till underbara ammerån och 
campen igen. Tills dess säger jag till er andra här, tight lines o ha en fantastiskt fin höst.


